
 

Av. Professor Luiz Freire, 700. CDU, Recife-PE. CEP 40.740+545 
mestrado@itep.br | www.itep.br 

 

ASSOCIAÇÃO INSTITUTO DE TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO  
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA AMBIENTAL  

MESTRADO PROFISSIONAL EM TECNOLOGIA AMBIENTAL 
 
 

 
Docentes Permanentes 

 
 

Aldo Torres Sales 
Lattes: http://lattes.cnpq.br/9563136339839657 
E-mail: aldo@zootecnista.com.br 
 
 

Alessandra Lee Barbosa Firmo 
Lattes: http://lattes.cnpq.br/2847904182166714 
E-mail: alessandra.lee@gmail.com 
 
 

Daniele de Castro Pessoa de Melo 
Lattes: http://lattes.cnpq.br/4010783198064867 
E-mail: daniele.castro@itep.br 
 
 

Danilo Emidio de Souza Cavalcanti 
Lattes: http://lattes.cnpq.br/3040512557387613 
E-mail: daniloescavalcanti@gmail.com 
 
 

Eduardo Antonio Maia Lins 
Lattes: http://lattes.cnpq.br/6148771863554184 
E-mail: eduardomaialins@yahoo.com.br 
 
 

João Allyson Ribeiro de Carvalho 
Lattes: http://lattes.cnpq.br/8096236027203954 
E-mail: allysondecarvalho@hotmail.com 
 
 

Liliana Andrea dos Santos 
Lattes: http://lattes.cnpq.br/2082746083681399 
E-mail: liliana.andrea.santos@gmail.com 

mailto:mestrado@itep.br
http://www.itep.br/
http://lattes.cnpq.br/9563136339839657
mailto:Alessandra%20Lee%20Barbosa%20Firmo
mailto:Daniele%20de%20Castro%20Pessoa%20de%20Melo
mailto:Danilo%20Emidio%20de%20Souza%20Cavalcanti
mailto:Eduardo%20Antonio%20Maia%20Lins
mailto:Jo%C3%A3o%20Allyson%20Ribeiro%20de%20Carvalho
mailto:Liliana%20Andrea%20dos%20Santos


 

Av. Professor Luiz Freire, 700. CDU, Recife-PE. CEP 40.740+545 
mestrado@itep.br | www.itep.br 

Luiz Filipe Alves Cordeiro 
Lattes: http://lattes.cnpq.br/4004156784497834 
E-mail: filipecordeiro@gmail.com 
 
 

Maria das Neves Gregório 
Lattes: http://lattes.cnpq.br/7294296004375312 
E-mail: neves.gregorio@itep.br 
 
 

Martorelli Dantas da Silva 
Lattes: http://lattes.cnpq.br/5494059922312883 
E-mail: martorelli.dantas@gmail.com 
 
 

Osmar Souto Baraúna 
Lattes: http://lattes.cnpq.br/2018667785377326 
E-mail: osmar.barauna@gmail.com 
 
 

Raimundo Nonato Lima Filho 
Lattes: http://lattes.cnpq.br/8371310058634760 
E-mail: raimundo.lima@facape.br 
 

Glauber Pereira de Carvalho Santos 
Lattes: http://lattes.cnpq.br/7815412935048164 
E-mail: glauber@itep.br 
 

Soraya Giovanetti El-Deir 
Lattes: http://lattes.cnpq.br/3202139188457904 
E-mail: sorayageldeir@gmail.com  
 

Talden Queiroz Farias 
Lattes: http://lattes.cnpq.br/4382739797562529 
E-mail: taldenfarias@gmail.com  
 

Wanderson dos Santos Sousa 
Lattes: http://lattes.cnpq.br/2702592671280843 
E-mail: wanderson.santos@itep.br  

mailto:mestrado@itep.br
http://www.itep.br/
mailto:Luiz%20Filipe%20Alves%20Cordeiro
mailto:Maria%20das%20Neves%20Greg%C3%B3rio
mailto:neves.gregorio@itep.br
mailto:Martorelli%20Dantas%20da%20Silva
mailto:Osmar%20Souto%20Bara%C3%BAna
mailto:osmar.barauna@gmail.com
mailto:Raimundo%20Nonato%20Lima%20Filho
http://lattes.cnpq.br/7815412935048164
mailto:glauber@itep.br
mailto:Soraya%20Giovanetti%20El-Deir
mailto:sorayageldeir@gmail.com
mailto:Talden%20Queiroz%20Farias
mailto:taldenfarias@gmail.com
mailto:Wanderson%20dos%20Santos%20Sousa
mailto:wanderson.santos@itep.br

